156

Ata da Sétima Sessão Extraordinária, do Quarto ano da Décima Quarta

Legislatura da Câmara Municipal de Jaguariúna, realizada aos dezoito de

setembro de dois mil e doze, às vinte horas, na Sala das Sessões “Vereador

Reynaldo Chiavegato”, da Câmara Municipal, localizada no Edifício Municipal

Dr. Sebastião Paes de Almeida, desta cidade. Presidente Sr. Antonio Mauricio

Cordeiro Hossri. Vice-Presidente Sr. Fábio Augusto Pina. Secretários Srs.

Rubens das Virgens e Alfredo Chiavegato Neto. Primeiramente, foi feita a

Leitura de Texto Bíblico, conforme Resolução n.º 80, de 21 de fevereiro de

1997, sendo que o Sr. Presidente convidou o Vereador Edison Cardoso de Sá

para proferir o seguinte texto: Carta de Tiago  – Capítulo 2,  versículos 14 a 18:

“Meus irmãos, se alguém diz que tem fé, mas não tem obras, que adianta isso?

Por acaso a fé poderá salvá-lo? Por exemplo: um irmão ou irmã não têm o que

vestir e lhes falta o pão de cada dia. Então alguém de vocês diz para eles: „Vão

em paz, se aqueçam e comam bastante‟; no entanto, não lhes dá o necessário

para o corpo. Que adianta isso? Assim também é a fé: sem as obras, ela está

completamente morta. Alguém poderia dizer ainda: „Você tem a fé, e eu tenho

as obras. Pois bem! Mostre-me a sua fé sem as obras, e eu, com as minhas

obras, lhe mostrarei a minha fé.‟” A seguir, o Sr. Presidente determinou a

feitura da chamada, onde foi anotada a presença dos seguintes Srs. Vereadores:

Alfredo Chiavegato Neto, Antonio Mauricio Cordeiro Hossri, Edison Cardoso

de Sá, Fábio Augusto Pina, Gerson Antonio, Karina Valéria Rodrigues, Maria

Nalva Vieira Gama, Rainero Venturini e Rubens das Virgens. Constatando

número regimental, o Sr. Presidente, proferindo as seguintes palavras: “Sob a

proteção de Deus iniciamos os nossos trabalhos”, declarou aberta a Sessão,

comunicando que aquela sessão fora previamente convocada para deliberação

de matéria abaixo relacionada, motivo pelo qual deu início à Ordem do Dia: Em

Segunda Discussão foi apreciado o Projeto de Lei Complementar nº 015/2012,

do Executivo Municipal, que altera a Lei Complementar nº 211/2012, que

dispõe sobre o desmembramento de lotes e a regularização de construções

clandestinas e/ou irregulares no âmbito do Município de Jaguariúna, e dá outras

providências. (Quorum de deliberação: maioria absoluta: Art. 50, § 1º, cc Art.

42 da LOM).  Com emenda já aprovada. Em discussão e votação foi o mesmo

aprovado por unanimidade de votos. Terminada a Ordem do Dia, o Sr.

Presidente encerrou a Sessão. Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata

que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

Vereador Antonio Mauricio Cordeiro Hossri

Presidente

http://www.paulus.com.br/BP/1ES.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1QQ.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/DD.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1X.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/GF.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/K4.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/5C.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/59.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/GF.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/592.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1X.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/2GN.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/74.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/12C.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/K4.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1N7.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/BK6.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/H1.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/SQ.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/5E.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/16Y.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/59.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/HW.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1X.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/2HP.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/UL.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/13F.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1L.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1M.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/ML.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1QQ.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/RS.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/DD.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/11A.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1RM.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1DP.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/3L4.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/2M2.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/59.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1SI.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/37F.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/31X.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1X.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/2GN.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/74.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/2E.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/K4.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/2Q.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/592.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/NG.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/5EC.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/6BO.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1QQ.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/2MW.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/21.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/YI.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/L2.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/GF.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/K4.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1YA.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/592.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/RW.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/NY.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/6MH.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/K4.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/2Q.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/592.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/592.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/1JX.HTM
http://www.paulus.com.br/BP/K4.HTM

157

Referente à Ata da 7ª Sessão Extraordinária, realizada aos 18 de setembro de 2012.

Vereador Fábio Augusto Pina

Vice-Presidente

Vereador Rubens das Virgens

Primeiro Secretário

Vereador Alfredo Chiavegato Neto

Segundo Secretário

158